

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

	DESPACHO	
	(PRESIDENTE)	
Em		

REQUERIMENTO N.º:

Informações ao Senhor Prefeito Municipal sobre a implantação do Programa de Eficiência Energética Municipal – PEEM.

CONSIDERANDO, a importância da busca por fontes de energia renováveis, cujo objetivo principal é a promoção do uso sustentável da energia elétrica;

CONSIDERANDO que, a instituição de um Programa de Eficiência Energética contribui para melhorar a qualidade de vida dos munícipes, reduzir os gastos públicos com energia e mitigar emissões de gases de efeito estufa;

CONSIDERANDO que, um Programa de Eficiência Energética pode envolver órgãos públicos de todos os níveis da federação, concessionárias de energia, empresas privadas e a população de uma forma geral e tende a trazer benefícios a todos os envolvidos e, especialmente, ao meio ambiente.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, REQUEIRO, ouvido o plenário, oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que, após contato com a Secretaria Competente, informe da possibilidade de, após a realização dos devidos estudos, encaminhar a esta Casa de Leis um projeto de lei que institua um Programa de Eficiência Energética Municipal em nosso município.

S/S., 25 de março de 2025

Fausto Peres Vereador



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300035003000380032003A005000

Assinado eletronicamente por **Fausto Salvador Peres** em **27/03/2025 17:51**Checksum: **A250E06522F5E9A62677704BB794FA924863CB1E4EDF3CC3667B95BF24C6749A**

